INDICAÇÃO Nº 903 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a tomada de medidas para que haja iluminação adequada na
Estrada Municipal, próximo ao n.º 2.730, Bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, os moradores da referida rua,
em contato com nosso gabinete, reclamaram que não há nenhum tipo de iluminação no
local, e isso vem causando transtornos e insegurança aos moradores, visto que, durante a
noite a via fica extremamente perigosa e propícia para o cometimento de crimes.

Ante ao exposto, solicita-se o acolhimento desta, para que
haja, com a tomada das medidas necessárias, uma iluminação satisfatória e adequada
para todos os moradores e demais transeuntes que fizerem uso da via.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MMY15ANJ2696K457
		2022-10-11T13:30:49-0300